房屋租赁合同

                   合同编号：
甲方：清远市清城区凤城街道清郊经济联合社  联系电话：0763-3313610
乙方：                                    联系电话：
甲方将自建座落在清远市清城区                         房屋，经集体研究，出租给乙方使用，经双方协商，达成如下条款。

租期定_ 年，由_ 年_ 月_ 日至_ 年_月_ 日止。

二、上述房屋首层铺面面积约： 平方米，以_ 元/平方米建筑面积计算，合计每月租金_ 元。

三、乙方经营内的各项税费、国家及有关部门下达的应缴交的各项费用、小区物业管理费等由乙方自行缴交。

四、签订合同时，乙方必须先付_ 元正（¥_元）作为合同信用金（此信用金为三个月租金金额，不计利息）。合同期满后，乙方交清租赁期内的所有费用后，合同信用金如数退还给乙方。

五、乙方必须在每月十五号前交清当月租金，每超期一天罚款所欠金额的3%作滞纳金给甲方，超期一个月仍不交清欠款作乙方违约处理。甲方有权解除本合同，没收合同信用金及收回租赁商铺，并继续追收欠款。

六、乙方租赁期内，要严格按照“门前三包”责任制内容，自觉完成门前地段的承包任务及用电安全，如有违法、违规经营或不配合甲方管理，甲方有权提前终止合同并没收合同信用金。

七、乙方租赁期内，如遇国家、上级政府部门征收或本经济联合社改造发展需要时，乙方应无条件服从，且必须在按通知后一个月内自行搬迁完毕，一切费用由乙方自行负责，合同自然终止。

八、乙方在租赁期间安装的水电、消防设施、电梯或需要增加的用电负荷，一切费用由乙方自行负责，期满后无偿归甲方所有。

九、租赁期内，乙方未征得甲方书面同意前，不得将房屋转让、转租他人使用，一经发现作违约处理，甲方有权解除合同并没收合同信用金。乙方装修以不影响楼房安全结构，租赁期满后未经甲方同意不得自行拆除，否则造成的一切损失由乙方负责。

十、租赁期内，乙方必须爱护甲方房屋，租赁期间房屋损坏，门窗、电路照明及其他物品设施等损坏，一切维修费用由乙方负责。

十一、租赁期满或合同解除/终止后，乙方应于5日内自行搬迁完毕，逾期未搬迁完毕的，屋内物品视为弃置物，甲方有权任意处置。
十二、本合同甲乙双方应共同遵守，如甲方违约，则退还合同信用金。如乙方违约，则甲方有权没收合同信用金并追缴拖欠租金等费用，乙方应按违约时当年租金总额的30%向甲方支付违约金。守约方因主张权利而产生的律师费、诉讼费、保全费等费用由违约方承担。

十三、本合一式两份，甲乙双方各执一份。本合同自签订之日起自行生效。如有未尽事宜，在实施过程中协商解决。

甲方：清远市清城区凤城街道清郊经济联合社 乙方签名：_________________
甲方代表签名：____________        乙方身份证号：______________
_年_ 月_ 日